& Municipalidad de
“i & San Lorenzo
/¥ del Campo Grande

Misién:"Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participacion ciudadana de los actores locales para el
desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias”.-

INFORME DEL COMITE DE EVALUACION DE OFERTAS

LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 07/2023 “ADQUISICION DE
EQUIPAMIENTOS PARA DATACENTER” ID 439.112.-

En la ciudad de San Lorenzo, Repiiblica del Paraguay, se procedié con el inicio de la evaluacién a partir del dia
miércoles 21 del mes de agosto del afio dos mil veinte y cuatro, siendo las 09:30 horas, en el Sat]cin de la
Intendencia Municipal, donde los miembros del Comité fijaba reuniones a objeto de analizar y evaluar las ofertas
recibidas en el marco del proceso de LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 07/2023
“ADQUISICION DE EQUIPAMIENTOS PARA DATACENTER” ID 439.112.-

INTRODUCCION.

En cumplimiento a lo establecido en el articulo 52 de la ley N° 7021/22 “De Suministro y Contrataciones
Puablicas”, el Art. 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, y 62 del Decreto Reglamentario N° 9823/2023; el Comité de
Evaluacién, conformado por Resolucién I.ML.S.L. N° 870/2024, se ha abocado a la elaboracién del presente
Informe de Evaluacién con respecto al estudio de las ofertas presentadas, de acuerdo a las Especificaciones
Técnicas y demas documentos establecidos en las Bases y Condiciones de presente procedimiento, y determinar
lo mas conveniente para los intereses del Estado.

Miembros del Comité de Evaluacién de Ofertas:

- Abg. Héctor Parodi, Director General Juridico.-

- Sra. Karina Valdovinos, Directora General de Administracién y Finanzas.-
- Abg. Edson Gamarra, Director General de Gabinete.-

- Ing. Paola Ferrari, Coordinadora de Evaluaciones.-

En ese contexto, se eleva a la Maxima Autoridad el presente informe sobre el resultado de la evaluacjon de las
ofertas presentadas en el presente proceso de LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N°

07/2024, en los siguientes términos:
ANTECEDENTES.

e Pedido Interno realizado por la Direccién General de Tecnologia de la Informacion.

e DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA: Se tiene previsto Sub Objeto de Gasto 543 “ADQUISICION
DE EQUIPOS DE COMPUTACION™, O.F. 001.-

e Publicacion en SICP 30/07/2024.

e Pliego de Bases y Condiciones.

ACTO DE APERTURA DE OFERTA

La apertura de ofertas de la LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N°| 07/2023
“ADQUISICION DE EQUIPAMIENTOS PARA DATACENTER?” ID 439.112, tuvo lugar el dia viernes 16
del mes de agosto del afio dos mil veinte y cuatro, siendo las 08:00 hs, en la D.G.C.P.-Municipalidad de San
Lorenzo.

Segiin Acta de Apertura se cuenta con la siguiente oferta:
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ales para el

OBSERVACIONES ASENTADAS EN EL ACTO DE APERTURA DE OFERTAS:

No se realizaron observaciones en el Acto de Apertura de Sobres.-

Se procede a estudiar a las ofertas conforme lo indica el Decreto Reglamentario N° 9823/23, en su articulo

55, Método de Evaluacién, inc. B Evaluacién basada @inicamente en precio, dispone lo siguiente:

1. Se verificard el cumplimiento de cada oferta respecto al suministro de la documentacion

cardcter sustancial, elimindndose aquellas que no cumplan con el suministro de dicha documé

que dicha documentacion sea insatisfactoria.

bdsica de
ntacion o

2. Las ofertas que cumplan con lo sefialado en el numeral que antecede, de conformidad al sistema de
adjudicacion adoptado, serdn agrupadas en orden numérico de menor a mayor, luego de haber
efectuado las correcciones aritméticas que hayan sido necesarias y habiéndose aplicado los mdygenes de
preferencia cuando corresponda.

3. Se seleccionard provisoriamente a la oferta con el menor precio, la que serd analizada en delalle para
verificar su cumplimiento con otros requisitos de la contratacion.

4. Si dicha oferta cumple con todos estos requerimientos, serd declarada como la oferta evaluada como la
mas b a y propuesta para la adjudicacion.

5. En caso de no serlo, se procederd a rechazar dicha oferta y se continuard la evaluacion con lq segunda
mds baja en precio, segiin los pardmetros indicados precedentemente, y asi sucesivamente.

VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION SUSTANCIAL: CONFORME A LO DISPUESTO EN EL
DECRETO REGLAMENTARIO N° 9823/23
Que de conformidad a la SECCION IV EVALUACION DE OFERTAS del DECRETO REGLAMENTARIO N°
9823/23, ART. 59 DOCUMENTOS SUSTANCIALES, las documentaciones consideradas como sustancial,
constituyen a. El formulario de ofertay la lista de precios, debidamente llenados y firmados; b. La garantia de
mantenimiento de oferta debidamente extendida; c. Los documentos que acrediten la existencia del oferente; d.
Los documentos que demuestren las facultades del firmante de la oferta, para comprometer al oferente; e. Los
documentos que la DNCP determine como sustanciales en los pliegos estdndar o reglamentaciones. Asimismo,
se establece que a los efectos de su cumplimiento se utilizara el criterio de CUMPLE o NO CUMPLE.
| PARANA COMERCIAL de Ll
DOCUMENTOS SUSTANCIALES GUILLERMINA CONSULTING SUPPORT ARIVOIRS.A.
RODRIGUEZ A
SOCIEDAD ANONIMA
A) Formulario de Oferta *
El formulario de oferta y lista de
precios, generados electronicamente a CUMPLE CUMPLE CUMPLE
través del SICP, deben  ser
completados y firmados por el oferente
B) Garantia de Mantenimiento de
Oferta*
La garanti m imi de
Lo gornia de i | cowpie cuveLE No cuvmLe*
forma establecida en el SICP.
Poliza/Garantia Bancaria.-
C) Documentos legales
Oferentes. Personas Fisicas.
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INFORMATION
PARANA COMERCIAL de TECHNOLOGY
DOCUMENTOS SUSTANCIALES GUILLERMINA CONSULTING SUPPORT ARIVOIR S.A.
RODRIGUEZ
SOCIEDAD ANONIMA
Oferentes. Personas Juridicas.
Fotocopia simple de los documentos
que acrediten la existencia legal de la
persona juridica tales como Ia
Escritura Puablica de Constitucion y NG
protocolizacién de los  Estatutos NO APLICA LM i‘fggff L NO CUMPLE*
Sociales. Los estatutos deberan estar
inscriptos en la Seccion Personas
Juridicas de la Direccion de Registros
Piblicos. (*)
Constancia de inscripcion en el CUMPLE PERFIL N° -
Registro Unico de Contribuyentes (*) LiSbtREAT 1804332 NO CUMHLE
Fotocopia simple de los documentos 5
de identidad de los representantes o NO APLICA G NO CUMPLE*
apoderados de la sociedad. (*)
Fotocopia simple de los documentos
que acrediten las facultades del
firmante de la oferta para comprometer
al oferente. Estos documentos pueden
consistir en: un poder suficiente
otorgado por Escritura Publica (no es o
necesario que esté inscripto en el NO APLICA EMEA I RN NO CUMPLE*

Registro de Poderes); o los
documentos societarios que justifiquen
la representacion del firmante, tales
como las actas de asamblea y de
directorio en el caso de las sociedades
andnimas. (*)

E) Oferentes en Consorcio.

Cada integrante del consorcio que sea
una persona fisica domiciliada en la
Republica del Paraguay debera
presentar los documentos requeridos
para Oferentes Individuales
especificados en el apartado Oferentes -
Individuales. Personas Fisicas. Cada NOAPLICA MOAPLICA A
integrante del consorcio que sea una
persona juridica domiciliada en
Paraguay  debera presentar los
documentos requeridos para Oferentes
Individuales Personas Juridicas. (*)
Original o fotocopia del consorcio
constituido o del acuerdo de intencidén
de constituir el consorcio por escritura
publica en caso de resultar adjudicados
y antes de la firma del contrato. Las NO APLICA NO APLICA NO APLICA
formalidades de los acuerdos de
intencién y de los consorcios seran
determinadas por la  Direccion
Nacional de Contrataciones Publicas
(DNCP). (*)

Fotocopia simple de los documentos
que acrediten las facultades de los
firmantes del acuerdo de intencion de
consorciarse. Estos  documentos
pueden consistir en (*):

e Un poder suficiente otorgado
por escritura publica por cada
miembtp del consorcio (no es
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PARANA COMERCIAL de INFORMATION

TECHNOLOGY
GUILLERMINA
RODRIGUEZ CONSULTING SUPPORT

SOCIEDAD ANONIMA

DOCUMENTOS SUSTANCIALES ARIVOIR S.A.

Fotocopia simple de los documentos
que acrediten las facultades del
firmante de la oferta para comprometer
al consorcio, cuando se haya
formalizado el consorcio. Estos
documentos pueden consistir en (*):

e Un poder suficiente otorgado
por escritura piblica por Ia
Empresa Lider del consorcio
(no es necesario que esté
inscripto en el Registro de
Poderes); o

o Los documentos societarios de
la Empresa Lider, que
justifiquen la representacion
del firmante, tales como actas
de asamblea y de directorio en
el caso de las sociedades
anénimas.

NO APLICA NO APLICA NO APLICA

RESULTADO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

Se realiza Ia observacién NO CUMPLE a la empresa ARIVOIR S.A. para los siguientes documentgs:
e Garantia de Mantenimiento de Oferta. La garantia de mantenimiento de oferta debe ser extendida,
bajo la forma establecida en el SICP. Péliza/Garantia Bancaria. La empresa presenta en su oferta una
Declaracién Jurada de Mantenimiento de Ofertas, no cumpliendo con el requisito establecido en gl SICP.-

e Documentos legales. Oferentes. Personas Juridicas. La empresa no presenta en forma fisjca en su
oferta ni el perfil del proveedor en forma fisica, los documentos establecidos en esta seccién, los cuales

estan reconocidos como documentos sustanciales, no cumpliendo el requisito establecido.-

Por lo tanto. atendiendo que los documentos mencionados son documentos sustancialgs no subsanables con
fecha posterior al acto de apertura de sobres, se sugiere la DESCALIFICACIOIN de la |empresa
ARIVOIR S.A.

e EVALUACION DE LA CALIFICACION LEGAL:

INFORMATION TECHNOLOGY
Criterios de calificacion legal. Ggﬁ“&%ﬂggﬁg&z CONSULTING SUPPORT
SOCIEDAD ANONIMA
Los oferentes deberan declarar que no se encuentran
comprendidos en las limitaciones o prohibiciones para
contratar previstas en el Articulo 21, Ley N° 7021/22, en Cumple Cumple

concordancia con el Decreto N° 9823/23, declaracién que
forma parte del formulario de oferta.

Cumple: Segun certificados N°
6444234, 6444236, 6444240y
6444243 del SINARH, de fecha 26 de
agosto de 2024 no se erjcuentra

A los efectos de la verificacién de la prohibiciones
contenidas en los incisos a), b), ¢), d), e) f) del Art. 21 de
ley 7021/22, se procedera a la verificacion por los medios
disponibles, si el oferente y los demds sujetos
individualizados en las prohibiciones o limitaciones

Cumple: Segiin certificado N°
6444247 del SINARH, de fecha 26
de agosto de 2024 no se encuentra

registros de: directores, gerentes,

socios gerentes, quienes ejerzan la

socios gerentes, quienes gjerzan la

contenidas en los incisos, aparecen en la base de datos del
SINARH del VICE MINISTERIO DE CAPITAL
HUMANO Y GESTION ORGANIZACIONAL.

administracion, accionistas,
cuotapartistas o propietarios.

registros de: directores, Eﬁrentcs,

administracion, accio
cuotapartistas o propig

istas,
tarios

A los efectos de la verificacion de la prohibiciones
contenidas en los incisos g)., h), 1), y j) de la Ley 7021/22,
el comité de,evaluacién de ofertas, procedera a la
verificacion d

La empresa participante se
encuentra habilitada para contratar
con el Estado Paraguayo, segin fue

verificado en el registro de

inhabilitados del Sistema de

La empresa participante sg encuentra
habilitada para contratar con ¢l Estado
Paraguayo, segun fue verificado en el
registro de inhabilitados del Sistema
}a‘taciones

la Declaracion de Personas, debidamente
rme a los estandares establecidos. y
o0s con las personas fisicas inhabilitadas
el registro de “Sanciones a Proveedores™
el objeto de verificar si los directores,

0s gerentes, quienes ejerzan la doriTagion de Tas Gontratacionés \
o el . . 1
accionistas, cuotapartistas o propietarios Ablicas (AICE)
d7utro de los criterios de los incisos
BESULTADO \ | CUMPLE. | CUMPEE
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Mision:"Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participacién ciudadana de los actores locales para el
desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias™.-
TABLA COMPARATIVA DE PRECIOS DE LAS OFERTAS.

En el presente apartado, el Comité de Evaluacion procede a aplicar las disposiciones establecidas en el Decreto
Reglamentario de la Ley N° 7021/22, los criterios establecidos en el PBC, al momento de confeccionar el
Cuadro Comparativo de Precios Unitarios, el cual se anexa al final como parte integral del presente informe.-

CORRECCION ARITMETICA:
Se ha procedido a la verificacién de las planillas de precios presentadas por las firmas oferentes|segin lo
dispuesto en el Art. 52 de la Ley N° 7021/22 y el Art.60 del Decreto N° 9823/23. No se realizaron cofrecciones
aritméticas.-

ANALISIS DE LOS PRECIOS OFERTADOS POR LAS FIRMAS PARTICIPANTES, CONFORME A
LA RESOLUCION DNCP N° 454/2024
De acuerdo a las bases establecidas en el PBC ANALISIS DEL PRECIO OFERTADO: La evalyacién de
ofertas con el criterio basado unicamente en precio, luego de haber realizado la correccion de errores
aritméticos y de ordenar las ofertas presentadas de menor a mayor, el Comité de Evaluacion procederd a
solicitar a los oferentes una explicacién detallada de la composicién del precio ofertado de cada item, rubro o
partida adjudicable, conforme al siguiente pardmetro:

a. En contrataciones en general: cuando la diferencia entre el precio ofertado y el precio referencial sea
superior al 25% para ofertas por debajo del precio referencial y del 15% para ofertas que se encuentren
por encima del referencial establecido por la convocante y difundido con el llamado a contratagion.

Si el Oferente no respondiese a la solicitud, o la respuesta no sea suficiente para justificar el precio ofertado del
bien, obra o servicio, el precio serd declarado inaceptable y la oferta rechazada. El andlisis de los precios, con
esta metodologia, serd aplicado a cada item, rubro o partida que componga la oferta y en cada caso deberd ser
debidamente fundada la decision adoptada por la Convocante en el ejercicio de su facultad discrecional.

Los precios ofertados de la empresa INFORMATION TECHNOLOGY CONSULTING SUPPORT SQCIEDAD
ANONIMA se encuentran dentro del margen reglamentado por la DNCP. Igualmente este Comité ha procedido a

Solicitar un desglose del precio unitario del item 1 SERVIDOR, para una evaluacién mds precisa en atencién a la
marca ofertada, y a que el item posee varios componentes:

e Desglose de Precios (componentes), del items 1 SERVIDOR

R: Se detallan a continuacién los componentes v N° de Partes originales de la marca HPE, que
podran ser revisados en los sitios oficial de la marca:

Nro. de S N Costo Costo Total
PRI Descripcién Cantidad Unitaric FVA tncl.
HPE Proliant DL20 Genl0 Plus Intel Xeon E-2214 Quad-
Core (2.80GHz 8MB) 1G6GB (1 x 16GB) DDR4 3200AA-E
P44114-B21 UDIMIM 4 x Hot-Plug 2.5in Small Form Facter Intel VROC 1 1.681,25 1.681,25
RAID No Optical S0OW 3 Year Next Business Day
Warranty
HPE 16GE (Ix16G8) Single Rank x3 DDRA-3200 CAS-22- 73 72 2737
PA3019-B21 | 55 55 Unbuffered Standard Memery Kit = 273, ) 172
s HPE 2.4TB SAS 12G Mission Critical 10K SFF {2.5in) Basic 2070
HdhsSeeT Carrier 3 Year Warranty 512 ISE HOD 2 466,35 2
868079-B821 HPE E208i-a SR Genl0 Low-Heatsink Controller Module 5 580,73 560,73
R65408-821 HPE 500W Flex Slot Flatinum Hor Plug Low Halogen 1 225,54 225/94
Power Supply Kit
EEUBIABE HPE iVLO Advanced Llectronic License with 3yr Support on ! 1 166,71 18871
iLO Licensed Features
85799%-821 | HPE 1U Gen1l0 Bezel Kit I 1 s6,15 26]15
\ Costo Total USD WA Inch: 3.925,20
A 2 Tipo de Cambio 7.573,00
A | Costo Total GS IVA incl: | 29.725.540
Cabe Hestacar que estos precios son losfCostos
‘1 Instalacipn, Configuracion, Soporte Te
otfos, pﬁes‘tos v Utilidad conforme al -
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cales para el

Licitacion: 439112 - ADQUISICION DE EQUIPAMIENTOS PARA DATACENTER

ITEM 1 - SERVIDOR

] Instalacién, Soparte | Precio Unitarlo | P"f‘: 7:‘“'
| Técnico, Insemas, | . Ofertado : (cf:l ta ::k
Codigo Descripcian del B Costa del Mantenimients, ¥ Utilidad = it s umna
| lem Catalogo Bien |bm.ﬂl’d Narea Bien Gastos oHeshos esperada Lsd mllumnas Precio unitario x |
{ Administratives, A ) Columna de
| | | entre otros | e Cantidad)
| | | | |
1 [23211501-001 | SERVIDOR | = HPE | 29.725.540] 5.095.760 | 4.246.500 3.357.200| 42.465.000] 127.385.000

Sin otro particular, les saludo atentamente,

Para la empresa PARANA COMERCIAL de GUILLERMINA RODRIGUEZ, no se ha solicitado ¢l desglose
correspondiente por encontrarse por encima del porcentaje establecido en la reglamentacion vigente, por una
cuestién de celeridad al proceso, atendiendo que se ha procedido a la evaluacién de la primera mejor oferta en
precios
MARGEN DE PREFERENCIA: NO APLICA
En atencion que los bienes ofertados no son de procedencia nacional.-
Se continiia la evaluacion, ordenando las ofertas en orden numérico de menor a mayor:
Ne Oferente Monto Ofertado

1 |INFORMATION TECHNOLOGY CONSULTING SUPPORT SOCIEDAD ANONIMA Gs. 2351079.000.-

2 |PARANA COMERCIAL de GUILLERMINA RODRIGUEZ Gs. 279.998.000.-

Conforme lo indica el Decreto Reglamentario se selecciona la iinica oferta presentada, que en este caso

)CIEDAD

corresponde a la Firma: INFORMATION TECHNOLOGY CONSULTING SUPPORT S(
ANONIMA

ACLARACIONES DE OFERTAS ART. 57 del Decreto Reglamentario N° 9823/23

“Con el objeto de facilitar el procedimiento de evaluacion de ofertas, el encargado de la evaluacion s
los oferentes, aclaraciones respecto de sus ofertas. Las solicitudes y las respuestas de los oferentes se
por escrito...”

En ese contexto y con el objeto de aclarar las ofertas presentadas y completar la documentacion
requerida en el PBC., se requiri6 lo siguiente, en el plazo perentorio de 24 hs. a la empresa.

Firma: INFORMATION TECHNOLOGY COSULTING SUPPORT S.A.
Fecha: 21 de agosto de 2024.-

Demostrar la experiencia en la provision de equipos informaticos, con contratos y/o facturacion
respectivas recepciones finales, Podran presentarse la cantidad de contratos y/o facturaciones
arios para acreditar en promedio de los tres Ultimos afios (2021, 2022, 2023), el mo
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cales para el

e Carta de autorizacién del distribuidor oficial de la Repiiblica del Paraguay, debidamente mer

firmada por una autoridad del mismo, deberdn estar en idioma castellano o en su caso tra
traductor ptblico matriculado. Aplica para todos los ITEMS.

Certificacion ISO 9001/2015 o similar, la similitud debe basarse en los mismos criterios qus
certifica la norma ISO 9001/2015 con respecto a la calidad de la gestién de procedimientos de ]
integracién de bienes y/o servicios.

Certificacion ISO 27001/2013 o similar, la similitud debe basarse en los mismos criterios qus
certifica la norma ISO 27001/2013 con respecto a la gestion de la seguridad, confider
integridad de los datos.

Declaracion Jurada de suministrar los equipos de acuerdo a las EETT y plazos establecidos.-

Declaracién Jurada de responsabilidad de la Instalacidon y Puesta en Funcionamiento de los ©
las ubicaciones designadas dentro de la institucion.-

Declaracion Jurada de realizar la configuracion del hardware y software necesario, asi como |
a la red existente

Declaracion Jurada de realizar pruebas de funcionamiento

mbretada y
ducido por

> solicita o
Provision e

> solicita o
cialidad e
quipos en

a conexion

Declaracién jurada de disponibilidad de soporte técnico ante cualquier inconveniente o falla relacionada a

los equipos suministrados.-
Fecha: 22 de agosto de 2024.-
Desglose de precios (componentes), del items 1 SERVIDOR.-

Respuesta: La empresa remite la documentacion solicitada en tiempo, el cual sera analizado en el apartado
correspondiente.-
VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS LEGALES REQUERIDOS EN EL PLIEGO DE BASES Y
CONDICIONES DE LA OFERTA MAS BAJA.
INFORMATION TECHNOLOGY CONSULTING SUPPORT SOCIEDAD ANONIMA CUMPLE / NO CUMPLE
Requisitos Documentales para la evaluacion de las condiciones de participacién
Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social CUMPLE
Certificado de Producto y Empleo Nacional. emitido por el MIC, en caso de contar NO APLICA
Certificado de Cumplimiento Tributario CUMPLE
Patente comercial del municipio en donde esté asentado el establecimiento del oferente CUMPLE
Declaracion Jurada de “Declaracion de Personas™, de conformidad con el formulario estandar - Seccion
. CUMPLE
Formularios
El oferente cumple con las documentaciones legales solicitadas en el PBC.-
e EVALUACION DE LA CAPACIDAD FINANCIERA:
INFORMATION TECHNOLOGY
Requisitos documentales de evaluacién del presente criterio: CONSULTING SUPPORT SOCIEDAD
ANONIMA
Balance General y Estados de Resultados de los afios 2021, 2022 y 2023 para CUMPLE
contribuyentes de IRE GENERAL con su respectivo formulario N° 500 de Renta
Formulario N° 501 de los afios 2021, i ]
I ;_ll:jms l'fflr];% > 01 de los afios 2021, 2022 y 2023 respectivamente, para contribuyentes de NO APLICA
Certificado de Cumplimiento Tributario vigente a la fecha de apertura de ofertas CUMPLE
Con el objetivo de calificar la situacién financiera del oferente, se consideraran los siguientes indices:
INFORMATION TECHNOLOGY
Requisitos Minimos CONSULTING SUPPORT SOCIEDAD
ANONIMA
Para contribuyente de IRACIS.
Deberin cumplir con el siguiente parimetro:
a. Ratio de fl\iquidez: activo corriente / pasivo corriente Deberd ser igual o mayor
jlm=— N
CUMPLE. /‘

Ing\Rao]
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Datos del analisis realizado:

INFORMATION TECHNOLOGY CONSULTING SUPPORT SOCIEDAD ANONIMA

indices Financieros 2021 indice 2022 Indice 2023 indice | Promedio | Observaciones

— A“.’“; 13.538.293.067 18.000.594.730 32.527.302.037

b - . °gm?" E 1.85 1,68 129 1.60 CUMPLE
iquidez asivo 7.334.765.679 10.741.172.109 25.191.561.815

corriente

Pasivototal | 8.235.186.525 11.280.022.391 25.303.656.909

Endeudamiento 0,57 0,59 0.67 0,61 "UMPLE
Activo total | 14.545.209.881 19.041.658.999 37.946.896.498
Utilidad neta | 3.410.666.864 4.269.859.399 7.012,522.832

Rentabilidad 1,36 1,71 1,49 1,52 CUMPLE
Capital 2.500.000.000 2.500.000.000 4,700.000.000

El oferente cumple con la capacidad financiera requerida en el PBC.-

e EVALUACION DE LA EXPERIENCIA:

INFORMATION TECHNOLOGY
Requisitos documentales para evaluar los presentes criterios de experiencia CONSULTING SUPPORT SOCIEDAD
ANONIMA
Copia de facturaciones y/o recepciones finales que avalen la experiencia requerida CUMPLE
Constancia de RUC emitida por la SET. El oferente debe poseer una antigiiedad minima en
el mercado de por lo menos 3 (tres) afios comprobables con la Constancia de Inscripcion CUMPLE
del RUC de la SET

Experiencia Requerida:

INFORMATION TECHNOLOGY
Requisitos Minimos CONSULTING SUPPORT SOCIEDAD
ANONIMA
Demostrar la experiencia en la provision de equipos informaticos, con contratos y/o
facturaciones con sus respectivas recepciones finales, Podran presentarse la cantidad de
contratos y/o facturaciones que fuesen necesarios para acreditar en promedio de los tres
ultimos afios (2021, 2022, 2023). el monto igual o superior al 50% del monto total CUMPLE
ofertado, los mismos podran ser de entidades publicas y/o privadas. No serd necesario una
factura o recepciones finales por cada afio, siempre y cuando haya cumplido el porcentaje
requerido.
Datos del analisis realizado:
MONTO TOTAL DE | 50% DEL MONTO 5
EMPRESA LA OFERTA DE LA OFERTA CONTRATOS OBSERVACION
INFORMATION TECHNOLOGY
CONSULTING SUPPORT 235.079.000 117.539.500 1.527.883.000 CUMELE
SOCIEDAD ANONIMA
El oferente cumple con los requisitos requeridos de experiencia del PBC.-
e EVALUACION DE LA CAPACIDAD TECNICA:
INFORMATION TECHNOLOGY
Requisitos documentales de evaluacion del presente criterio: CONSULTING SUPPORT SOCIEDAD
ANONIMA
e Datos Garantizados, debidamente completadas vy firmadas (para la
2 ica).
b. Cz torizacién del Fabricante dirigido ala institucién con referencia al proceso. L —
iga\pard lok ITEMS 1,2y 4. \
utorizacion del distribuidor oficial de la Republjta del\ Paraguay, CUMPL HJ
embretada y firmada por una autoridad del mism estar en
0,0 en su caso traducido por tradiigtor piblico matrjculado. Aplica para /
({d}ﬂ{cada deberd tener cap idi.ld _proveer en fiempo y forma los
AW LA -].1.\.'. Ing‘ P2 SEl f"ﬁ-ag:@
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desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus fincionarios » funcionarias .-

Requisitos documentales de evaluacién del presente criterio:

INFORMATION TECHNOLOGY
CONSULTING SUPPORT SQCIEDAD
ANONIMA

bienes ofertados en caso de ser adjudicado.

¢. La empresa oferente debera contar con la Certificacién ISO 9001/2015 o similar, la
similitud debe basarse en los mismos criterios que solicita o certifica lanorma I1SO
9001/2015 con respecto a la calidad de la gestion de procedimientos de Provision ¢
integracion de bienes y/o servicios.

f. La empresa oferente debera contar con la Certificacion ISO 27001/2013 o similar, la
similitud debe basarse en los mismos criterios que solicita o certifica la norma I1SO
27001/2013 con respecto a la gestion de la seguridad, confidencialidad e integridad de
los datos.

Con el objetivo de calificar Ia capacidad técnica del oferente, se considerarin lo siguiente:

Requisitos Minimos

INFORMATION TECHNOLOGY
CONSULTING SUPPORT SOCIEDAD

ANONIMA

Planilla de Datos Garantizados, debidamente completadas y firmadas (para la evaluacion
técnica). CUMPLE.
Carta de Autorizacién del Fabricante dirigido a la institucién con referencia al proceso. CUMPLE
Aplica para los ITEMS 1.2y 4.
Carta de autorizacion del distribuidor oficial de la Republica del Paraguay, debidamente
membretada y firmada por una autoridad del mismo, deberan estar en idioma castellano o CUMPLE
en su caso traducido por traductor publico matriculado. Aplica para todos los ITEMS.
Certificacion 1SO 9001/2015 o similar, la similitud debe basarse en los mismos criterios
que solicita o certifica la norma ISO 9001/2015 con respecto a la calidad de la gestion de CUMPLE

rocedimientos de Provision e integracién de bienes y/o servicios.
Certificacién ISO 27001/2013 o similar, la similitud debe basarse en los mismos criterios
que solicita o certifica la norma ISO 27001/2013 con respecto a la gestion de la seguridad, CUMPLE

confidencialidad e integridad de los datos.

El oferente cumple con los requisitos para la Capacidad Técnica requerida en el PBC.

e AUTORIZACION DEL FABRICANTE:

Requisitos Minimos

INFORMATION TECHNOLOGY
CONSULTING SUPPORT SOCIEDAD
ANONIMA

Si se requiere autorizacion del Fabricante para los Items 1, 2y 4.

CUMPLE.

EVALUACION DEL CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS ATRAVES DE

LAS PLANILLAS DE DATOS GARANTIZAS, FOLLETOS Y CATALOGOS, Y DOCUMENTOS

PRESENTADOS PARA LOS BIENES OFERTADOS REALIZADO POR LA DIRECCION GENERAL

DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION

Item \ Describtion EETT OBSERVACIONES
1 \serviDpr CONFORME A LO SOLICITADO EN EL PBC CUMPLE
2 \swidth CONFORME A LO SOLICITADO EN EL PBC _~ CUMPLE,
i Up CONFORME A LO SQETCITADO EN EL PBC / CUMPLE
[FIREWMLE | GONFORME A LO §OLICITADO EN EL PBC /  cumPLE

- hlarsnme Deedsivns
gl Ed<on Gamar ) QLaoVINGS Regnirez
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MEMORANDO N® 44 /2024

o PAOLA FERRARIL Coordinadora
Comiteé de Evaluacian de Ofertas
OCE MARCELO INSAURRALDE, Director General
Direccicon General de Tecnologias de la Informacién
REF.: Responder memorandurm C.EO. N° 1S/2024%
FECH.A: 23 de agosto de 2024

Por medic del presente, se responde Memorandurm C.ECO. N 15/2024, referente ia

Licitacion MCN N°® O7/2024 "Adquisicion de Equiparmientos para Datacenter™, [ID N
S22,
En dicho contexto. luego de la wverificacidn técnica., se determina gue ia| oferta

prescntada por la empresa INFORMATION TECHNOLOGY CONSULTING & SUPPORT
sSA,CUMPLE TODOS los regquerimicentos tecnicos del llamado en todos los iterms.,

Obs: Se devuelve adjunta carpeta original de |la empresa utilizada para verificacican.

Artentamente.

N@:ln{::ald
Director o T.L.

Municipzslidad de San Loten

=

Puesto a estudio y consideracion estos autos en los términos precedentemente trascriptos, este Comité de
Evaluacién constata que la oferta presentada por la empresa citada en estudio, cumple con todos los requisitos
sustanciales y formales establecidos en el Pliego de Bases y Condiciones y demés Reglamentaciones vigentes.

RECOMENDACIONES DE LA COMISION EVALUADORA:

Por tanto, en base a estas consideraciones y observando que cumple con las especificaciones técnicas
demds requerimientos sustanciales solicitados en el Pliego de Bases y Condiciones y de conformi
disposiciones establecidas en la Ley 7021/2022 y el Decreto Reglamentario N°® 9823/23, este Comité de
Evaluacion de Ofertas, recomienda al sefior Intendente la ADJUDICACION del presente llamado, a 14 empresa
INFORMATION TECHNOLOGY CONSULTING SUPPORT SOCIEDAD ANONIMA, conforme a el
siguiente cuadro:

y con los
ad a las

: Cédigo s ias 2 2 Precio Unitario (IVA Precio -
Item Catilogo Descripcion Atributos Cantidad Incluido) Total Caracterjsticas
unidad de medida: marca: HPE
1 43211501-001 | SERVIDOR Unidad 3,00 42.465.000 127.395.000 fabricante: HPE
presentacion: UNIDAD procedencial EE. UU.
unidad de medida: marca: SOPHOS
2 26111501-008 SWICTH Unidad 10,00 5.219.000 52.190.000 | fabricante: SOPHOS LTD.
presentacion: UNIDAD procedencia; EE.UU
: ; marca: VCP
unidad de medida:
3| 39121004-026 |  UPS Unidad 4,00 9,881.000 39.524.000 THLENOL MO
tacion: UNIDAD fabricante] INVT
Presentagion: procedencia] CHINA
unidad de medida: marca: SOPHOS
4 43222501-001 | FIREWALL Unidad 1,00 15.970.000 15.970.000 | fabricante: SORHOS LTD.
presentacion: UNIDAD procedencial EE.UU
Total por Grupo: 235.079.000 b
N\
|
Total General Calculado: | 235.079.000 /
serencia_de Adjudicacién: Gs. 235.079.000 (Son Guaranies dos#ntc@ t}iﬂﬁ y cinco
iy nueve mil) IVA incluido. -
arifFrance
e Ofertas
Logrenzt
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Sefiora.
Ing. Paola Ferrari Franco

Comité de Evaluacion de Ofertas
Municipalidad de San Lorenzo
Presente

Ref.: Respuesta Nota

Por este medio, nos dirigimos a ustedes, en el marco del llamado a LICITACION DE MENOR
CUANTIA NACIONAL N2 07/2023 “ADQUISICION DE EQUIPAMIENTOS PARA DATACENTER ID
N2 439112" para dar retorno z la solicitud de aclaracion de las documentaciones solicitadas.

A continuacion, detallamos los puntos requeridos:

* Desglose de Precios (componentes), del items 1 SERVIDOR

R: Se detallan a continuacion los componentes y N° de Partes originales de la marca HPE, qu
podran ser revisados en los sitios oficial de la marca;

Nro:de : -Descn‘ :cié;'n e Tl S i Costo - fostaTqﬂ'al =
Parte - = S T o Unitaric | IVAIncl]
HPE Proliant DL20 Gen10 Plus Intel Xeon E-2314 Quad-
Core (2.80GHz BMB) 16GB (1 x 16GB) DDR4 3200AA-E
P44114-B21 UDIMM 4 x Hot-Plug 2.5in Small Form Factor Intel VROC 1 1.681,25 1.681}25
RAID No Optical 500W 3 Year Next Business Day r
Warranty |
) HPE 16GB (1x16GB) Single Rank x8 DDR4-3200 CAS-22-
RASR1e-84L 22-22 Unbuffered Standard Memaory Kit 3 273,02 232
HPE 2.4TB SAS 12G Mission Critical 10K SFF (2.5in} Basic .
PRBSHR-E2L || ertar 3 Naar Warranty 512e ISE HDD . 460,23 S20i70
869079-B21 | HPE E208i-3 SR Gen10 Low-Heatsink Controller Module 1 560,73 560,73
865408-821 HPE 500W Flex :'t"lot Platinum Hot Plug Low Halogen 1 225,94 295/94
Power Supply Kit
ESUG4ABE ?-IPE- |_LO Advanced Electronic License with 3yr Support on 1 166,71 16671
. iLO Licensed Features
867998-B21 | HPE 1U Genl0 Bezel Kit ) 1 96,15 96,15
: it : % G 8 o ' Costo Total USD VA Incl: |-~ 3.925,20.
Tipo de Cambio

Cabe destacar que estos precios son los Costos puestos‘en. Asuncidn a esto le sumamas, la
Instalacion, Configuracién, Soporte Tecnico y Garantia de ITCS, Gasto administrativos entre
otros, Impuestos y Utilidad conforme al siguiente cuadro:

Marcelino Nowiz 861 ¢ Sgio. Gauto {BLOQUE A) B Jam, Asuncién
Teléfono: 021 728 £222 — email: liciaciones:? itos com.py — Www.HCS.COM P

\ i France
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MEMORANDO N° 56 /2024

A JOSE TREBASTONI, Director General
Direccién General de Contrataciones Publicas

DE: MARCELO INSAURRALDE, Director General
Direccion General de Tecnologias de la Informacién

REF. Informe sobre Adquisicion de Equipos de Datacenter.

FECHA: 26 de agosto de 2024

Por medio del presente, se responde solicitud de informe referente 3 “Adquisicién de [Equipos

de Datacenter” ID 439.712.

Considerando gque no es atribucién de esta direccion la evaluacion de precios, sino mMas bien
los aspectos técnicos, se menciona que el desglose presentado por la empresa ITCS S.A,

presenta coherencia técnica, teniendo en cuenta que al adquirir un servidor de este tipo,
equipo

se trata de un producte Unico como tal, sino que se adquieren en conjunto con e

nunca

principal varios otros productos como lo son: memoria adicional del tipo y cantidades
solicitadas, discos del tipo y cantidades solicitadas, controlador de discos del tipo sdlicitado,

fuente de alimentacién adicional, garantia extendida de 3 afios del fabricante, kitsde m
entre otros.

ontaje,

Adicionalmente a esto, se debe considerar los demas agregados por parte del proveedor, tal
como lo menciona en su respuesta de desglose, como lo son: servicios de instalacién,
configuracion, soporte técnico, capacitacién, garantia y servicio técnico local (distinta a
garantia de fabrica), y por su puesto sus propios gastos administrativos, impuestos, utilidad,

efe.

En conclusién, luego de buscar adjudicaciones del mismo tipo de equipos en el portal de |z

DNCP, se observa que los precios son bastante similares e incuso en muchos cs
encontrados en el sitio son superiores.

Atentamente.
/\’C\ /\

celo Jizaurralde
ireglorde T.1.
unicinalidad de San Lerenza

sos los
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